
Uchwała Nr  XXVIII/195/2025

Rady Miasta  Świeradów-Zdrój

z dnia  30 gridnia 2025 roku

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu w  2026 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.
z 2025 r. poz.  1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)

Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1
Udziela  się  z  budżetu  Gminy  Miejskiej  Świeradów-Zdrój  pomocy  finansowej  Powiatowi  Lubańskiemu  na
realizację  zadań  publicznego  transportu  zbiorowego  na  terenie  powiatu  lubańskiego  w  okresie  od  dnia
01 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. na liniach autobusowych:

Linia nr Przebieg trasy

10 Lubań – Platerówka – Leśna – Lubań 

11 Lubań – Pobiedna –  Świeradów-Zdrój 

12 Lubań – Złotniki Lubańskie – Świeradów-Zdrój 

13 Lubań – Gryfów Śląski – Proszówka – Świeradów-Zdrój 

14 Lubań – Biedrzychowice – Bożkowice – Lubań 

15 Lubań – Radostów Górny - Mściszów 

16 Lubań – Radogoszcz – Nawojów Łużycki 

17 Lubań – Pisarzowice – Henryków Lubański 

18 Lubań – Siekierczyn – Rudzica – Lubań 

20 Lubań – Leśna – Platerówka – Lubań 

23 Lubań – Gryfów Śląski – Karłowiec – Świeradów-Zdrój 

24 Lubań – Bożkowice – Biedrzychowice – Lubań 

§ 2
W budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2026 na realizację zadania, o którym mowa w § 1, zostaną
zabezpieczone środki finansowe w wysokości 23.000,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysiące złotych, 00/100 )

§ 3 
W  celu  realizacji  zadania  wymienionego  w  §  1  zostanie  zawarta  stosowna  umowa  pomiędzy  Powiatem
Lubańskim, a Gminą Miejską Świeradów-Zdrój.

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

W celu utrzymania zwiększonej liczby połączeń autobusowych pomiędzy Lubaniem i innymi gminami na
terenie  powiatu  lubańskiego,  Powiat  Lubański  podjął  decyzję  o  kontynuacji  realizacji  zadań  publicznego
transportu zbiorowego na terenie powiatu lubańskiego. Wykonanie zadania będzie w całości nadzorowane przez
Powiat Lubański.  

Rządowy Fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej zapewnił
dopłatę do wozokilometra na uruchomione linie autobusowe. Warunkiem uzyskania dopłaty jest sfinansowanie ze
środków własnych organizatora, części ceny usługi.  W związku z powyższym, tak jak w latach poprzednich,
w celu spełnienia powyższego wymogu, konieczne jest udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu
przez każdą z gmin powiatu lubańskiego.

W umowie  z  Powiatem  Lubańskim  zostanie  określona  szczegółowa  kalkulacja.  Zgodnie  z  pismem
Starostwa Powiatowego w Lubaniu  z  dnia  27  października  2025 r.,  znak  sprawy  KD.7430.110.2025,  Gmina
Miejska Świeradów-Zdrój w budżecie  na rok 2026 r.  zabezpieczyła  na ten cel  kwotę 23.000,00 zł  (słownie:
dwadzieścia trzy tysiące złotych, 00/100 ).

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym „do wyłącznej
właściwości  rady gminy należy stanowienie  w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy.” 
Z kolei  art.  216 ust.  2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  stanowi o tym, że
„Wydatki  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  są  przeznaczone  na  realizację  zadań  określonych
w odrębnych przepisach, a w szczególności na: pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu
terytorialnego,  określoną  odrębną  uchwałą  przez  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego”,
natomiast zgodnie z brzmieniem art. 220 ust. 1 tej samej ustawy „z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub
pomoc rzeczowa”.

Mając  na uwadze  powyższe,  Burmistrz  Miasta  Świeradów-Zdrój  przedkłada  Radzie  Miasta  niniejszą
uchwałę, celem wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu w 2026 roku. 

                                                                                                              Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński


